
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖИГУЛЕНКО ЕВГЕНИИ АНДРЕЕВНЫ 

ул. Первомайская, 44 б, пгт Ильский, Северский район, Краснодарский край, 353231 

Тел.:8(86166) 68-5-32 

ОКПО 53424510 ОГРН 1022304544217 ИНН 2348018730 КПП 234801001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04.03. 2024 г. № 113-О 

 
 

Об организации приема детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять прием в первый класс в соответствии с требованиями 
Законодательства Российской Федерации в области образования. 

2. Назначить ответственными за прием документов от родителей (законных 

представителей) 

 заместителя директора по УВР Маленьких С.Н.; 

 делопроизводителя Босикову Л.А. 

3. Установить график приема заявлений и документов: 

ежедневно с 09:00 ч. до 12:00 ч. и с 13:00 ч. до 15:00 ч., 

выходные –суббота, воскресенье. 

4. Заместителю директора по УВР Маленьких С.Н. с целью проведения 

организованного приема детей в 1-й класс размещать на информационном стенде 

в МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 

Советского Союза Жигуленко Е.А., официальном сайте в сети Интернет и в 

ЕПГУ информацию: 

 о количестве мест в 1-х классах не позднее 10 календарных дней с момента 

издания распорядительного акта, о закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями; 

 о    наличии     свободных     мест     в 1-х     классах     для приема     детей, 

не проживающих на закрепленной за МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО 

Северский район имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 

территории, не позднее 5 июля текущего года. 



5. Делопроизводителю Босиковой Л.А.: 

 обеспечить прием документов всех подлежащих обучению детей для 

зачисления в МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский район имени 

Героя Советского Союза Жигуленко Е.А. на уровень начального общего 

образования на основании поданных заявлений родителей (законных 

представителей), как в бумажном, так и в электронном виде 

-для проживающих на закрепленной территории и льготных категорий не 

позднее 01 апреля 2024 года с 09 часов 05 минут по 30.06.2024 г., 

-для не проживающих на закрепленной территории и льготных категорий с 

06.07.2024 г. по 05.09.2024 г. при наличии свободных мест. 

 ознакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную 

деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые 

регламентируют      образовательную       деятельность       школы,       права 

и обязанности учеников; 

 консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом   новых сроков 

их издания: о приеме   в 1-й   класс   детей   с закрепленной   территории 

и льготников – в течение трех рабочих дней после того, как закончили 

принимать все заявления; о приеме в 1-й класс с незакрепленных 

территорий и остальных поступающих – в течение пяти рабочих дней после 

приема заявления и документов. 

 выдавать родителям   ребенка   расписки   в получении   документов 

с индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, перечнем 

представленных   документов   и заверенных    подписью    ответственного 

за прием. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор Н.В. Миколаевская 


		2024-04-12T07:39:21+0300
	Миколаевская Нина Владимировна




